
OSTRAVA
POŘÁDÁ ve spolupráci

www.iffo.cz

INTERNATIONAL 

FILM FESTIVAL



11. – 14. 10. 

2023
DOLNÍ VÍTKOVICE



Historie Mezinárodního filmového festivalu Ostrava v letošním roce navazuje na předešlé ročníky Mezinárodního 
filmového festivalu Praha – Febiofest, jehož 3 poslední ročníky proběhly v rámci zakončení regionálních ozvěn právě 
v Ostravě. Festival Febiofest v čele s režisérem a scenáristou Fero Feničem má za sebou 29. ročníků této mezinárodní 
akce.

Letošní samostatný ročník Mezinárodního filmového festivalu Ostrava (IFFO) se uskuteční 
11. - 14. 10. 2023 opět v areálu Dolní Vítkovice.
Festival se zaměřuje na uvedení předpremiér českých filmů a uvedení zahraničních filmových novinek upřednostňující 
přeshraniční kolegialitu. To vše je obohaceno o účast filmových tvůrců a delegací.

Hlavní ideou festivalu je propojení mladé, studentské generace se zkušenými odborníky nejen z filmové sféry. 
Prostřednictvím filmové soutěže, workshopů, debat a pop up doprovodných programů tak dochází ke kumulaci 
zajímavě sdružené cílové skupiny, která nezná „hranic“. Festival se tak pokaždé stává svou náplní a osobním 
přístupem atraktivním jak pro diváka z řad veřejnosti tak pro filmové odborníky. V neposlední řadě jde o významnou 
společenskou událost, kde je osobní setkávání se s lidmi na prvním místě.

MEZINÁRODNÍ FILMOVÝ FESTIVAL OSTRAVA



– EVROPSKÉ 

KULTURNÍ DĚDICTVÍ

SKVĚLÁ LOKACE 

PRO FILMOVÉ A 

KREATIVNÍ TVŮRCE

Spolupracujeme:

MÍSTO KONÁNÍ IFFO       DOLNÍ VÍTKOVICE



DOLNÍ VÍTKOVICE
Dolní Vítkovice jsou národní kulturní památka, která má světově unikátní areál, kde se mezi lety 1828 až 1998 těžilo uhlí a 
vyrábělo surové železo. Nyní se tento komplex proměnil v jedinečné vzdělávací, kulturní a společenské centrum 
s mezinárodním přesahem, kde roční návštěvnost přesahuje 1,3 miliónu lidí.







Téma: Soutěž studentských filmů
- krátkometrážní film

Délka: max 40 minut 

Snímky nesmí být starší než rok 2020.

Výstup: mp4

Deadline přihlášení se do soutěže: 31. 8. 2023

Deadline dodání filmu: 15. 9. 2023

ZADÁNÍ SOUTĚŽE „IFFO TALENT“



Přihlášení do soutěže je možné pomocí registračního formuláře, kde je požadován stručný obsah filmu a základní 
údaje o soutěžících. Odesláním registrace souhlasíte se zpracováním GDPR a udělujete souhlas s promítáním filmů v 
rámci IFFO.

Registrace budou spuštěny 9. 4. 2023 zde: 
https://460zdxsa7h3.typeform.com/to/b8teqQiL

REGISTRACE

https://460zdxsa7h3.typeform.com/to/b8teqQiL


Přihlášený film je nutné nahrát skrze www.wetransfer.com. Odkaz na stáhnutí daného filmu je nutné zaslat na          
e-mail:
iffo@kreativniakademie.cz

Cizojazyčné filmy musí být doplněny anglickými titulky. 
Za cizojazyčný film se považují všechny mimo filmy s jazykem českým, slovenským a polským.

DODÁNÍ FILMU

http://www.wetransfer.com/
mailto:iffo@kreativniakademie.cz


Vyhodnocení soutěže se uskuteční po stanoveném deadlinu doručení filmů a provede jej odborná porota.
V porotě zasednou odborníci z filmového průmyslu.
Režiséři, kameramani, herci, distributoři, scenáristé a marketingoví odborníci ze zemí spolupracujících na IFFO.

Vyhlášení vítěze proběhne během slavnostního galavečera v pátek 13. října 2023 v průběhu IFFO.

Konkrétní jména porotců budou postupně představena.

VYHODNOCENÍ A POROTA



Do finále postoupí max. 10 filmových snímků, které budou na festivalu promítnuty pro studentskou i širokou veřejnost. 
Tvůrce každého filmu, který postoupí mezi 10 finalistů, bude pozván na 3-denní pobyt (12. – 14. 10. 2023) do Ostravy 
včetně zajištěného ubytování, občerstvení a zpáteční dopravy. 
Součástí je také akreditace na festival, prohlídka Dolních Vítkovic, zapojení do debaty o filmu  a pozvánka na 
slavnostní galavečer, jehož se účastní přední čeští i zahraniční hosté nejen z filmového prostředí.

OCENĚNÍ A BENEFITY



Hlavní cena pro výherce – 1.000 euro

Výherní snímek bude distribuován a prezentován našim partnerům z V4 a bude promítnutý divákům v jednotlivých 
zemích. Účast vítěze soutěže v jednotlivých partnerských zemích je vítána, není však závazně povinná. 

OCENĚNÍ A BENEFITY



SEZNAM OSLOVENÝCH ŠKOL “IFFO TALENT“

VŠMU Bratislava
Akadémia umení v Banskej Bystrici
Hudobná a umelecká akadémia Jána Albrechta - Banská Štiavnica, s. r. o., odborná vysoká škola
Katedra filmu, televize a nových médií Univerzity Adama Mickiewicze
Wyższa Szkoła Artystyczna – WSA – Warszawa
Filmová škola Krzysztof Kieślowski ze Slezské univerzity, Katovice
Szkoła Filmowa w Łodzi
Katedra filmových studií Univerzity Loránda Eötvöse v Budapešti
Pécs Univerzity, Film
Budapest Metropolitan, filmová a mediální studia
FAMU, Praha
FAMO, Písek
Univerzita Karlova – filmová studia a věda, Praha
UPOL – filmová studia, Olomouc
MUNI - filmová studia, Brno
Akademie muzických umění v Praze  - audiovizuální studia
UTB – Fakulta multimediální komunikace, Zlín



POŘADATELÉ IFFO

„Chceme inspirovat k zavedení kreativního přístupu a tvořivosti do 

vzdělávání dětí.“



My jsme
Kreativní akademie

Moravskoslezská kreativní akademie, nezisková 
organizace (spolek).  
Organizátor a realizátor studentské části IFFO.
V celoročním chodu nabízí výukové workshopy v rámci 
kreativních průmyslů. Naplno rozvíjí tvořivost a 
prohlubuje odborné znalosti a specializuje se na filmovo-
tvůrčí témata.
Spektrum nabízených kurzů, školení, workshopů a stáží 
je natolik široké,
že umožňuje volbu „na míru“ dle potřeb a přání 
jednotlivců. 
Zajišťuje praxi na reálných zakázkách firemních značek. 





My jsme
Leemon
Fullservisová reklamní agentura Leemon Concept působí na 
trhu více než 15 let. Navrhuje efektivní propagaci  značek v 
oblasti filmové branže. Pořadatel a organizátor IFFO.

Formou aktivačního marketingu má přesah do všech sfér 
potřebných pro efektivní komunikaci značek a produktů. 
Zajišťuje filmový a seriálový marketing, zastupuje filmotvůrce a 
díky svému zázemí nabízí veškerý servis včetně eventové 
produkce. 



MINULÉ ROČNÍKY 2020 - 2023



V minulém roce roce proběhlo v Praze již 29. ročník mezinárodního filmového festivalu Febiofest. V rámci 
spolupráce mezi Prahou a ostravským regionem došlo ke 3. realizaci regionálních ozvěn Febiofestu Ostrava v 
Dolních Vítkovicích, kterou organizuje a připravuje společnost Leemon v blízké kooperaci s Moravskoslezskou 
kreativní akademií. Festival byl zahájen premiérou očekávaného seriálu Iveta se setkáním s herci a tvůrci seriálu. 
Součásti festivalu byla také projekce českých filmů Promlčeno, Kdyby radši hořelo, Zbožňovaný a Večírek a z 
italsko-polsko-české produkce byl uveden snímek Tichá země. Do programu byl také zařezen zážitek Culinary
Cinema a každovečerní talkshow s hvězdnými hosty. Festival také otevřel dveře kreativitě dětem ze základních škol, 
kdy si pomocí workshopů vyzkoušely práci na filmové i rádiové stagi. Slavnostním zakončením byl galavečer na 
červeném koberci.

Tisková zpráva 2022:
Ostrava slavnostně a nezapomenutelně zakončila 
29. ročník mezinárodního festivalu Febiofest



FILMOVÉ WORKSHOPY NA IFFO

• I v letošním ročníku připravujeme filmové workshopy pro děti a jejich učitele.

• Ukážeme, jak lze film využít k rozvoji vlastní kreativity.

• Workshopy budou probíhat především v prostředí Kreativní akademie a její filmové laboratoři. Žáci se zde 

budou moci  dozvědět, co vše obnáší natáčení ve filmovém studiu, vyzkouší si profesionální filmovou techniku s 

možností natočit si vlastní krátký film.

• Workshop obsahuje filmovou projekci, diskuzi se zajímavými osobnostmi z oblasti audiovizuální tvorby a výroby 
filmu, zažijí natáčení spotu, jeho sestřih a nahrávku zvukového shotu pro rádiové užití. To vše v prostředí vlastní 
fiktivní agentury, kterou si účastníci založí.













Více fotek a aftermovie na webu,

facebooku a instagramu.

http://www.febiofestostrava.cz/
https://www.facebook.com/Febiofestostrava/photos
https://www.instagram.com/febiofest_ostrava/












OSOBNOSTI FESTIVALU


